玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 1 -

玉溪市江川区人民政府关于印发

星云湖流域畜禽养殖禁养限养工作方案的通知

玉江政规〔2022〕1 号

各乡、镇人民政府，星云、宁海街道办事处，区直各有关单

位：

《星云湖流域畜禽养殖禁养限养工作方案》分别于 2022 年

9 月 24 日、9 月 25 日经三届区人民政府常务会第 13 次会议和三

届区委常委会第 64 次会议研究通过，现印发给你们，请认真贯

彻执行。

玉溪市江川区人民政府

2022 年 10 月 24 日

（此件公开发布）

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 2 -

星云湖流域畜禽养殖禁养限养工作方案

为进一步削减星云湖流域畜禽养殖污染负荷，推进星云湖水

质持续改善，根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民

共和国畜牧法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《畜禽规

模养殖污染防治条例》、《云南省星云湖保护条例》等法律、法

规和相关规定，结合江川实际，制定本方案。

一、指导思想

以习近平生态文明思想为指导，坚定不移贯彻落实习近平总

书记考察云南重要讲话精神，深入贯彻省委、市委主要领导调研

星云湖保护治理讲话精神，按照省、市“湖泊革命”攻坚战决策

部署要求，切实提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力，深

刻认识星云湖保护治理面临的严峻形势，以畜禽养殖污染源头管

控、长效监管为重点，科学划定畜禽禁养区域，健全畜禽养殖管

理体制机制，分类分区逐步开展畜禽养殖退出，不断推进星云湖

径流区畜禽养殖污染治理走向深入，为星云湖生态环境保护提供

有力支撑。

二、禁养限养范围

（一）禁养区（具体区域附后）

1.星云湖流域湖泊生态保护黄线范围内及黄线压覆的村庄。

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 3 -

2.星云湖流域内大龙潭河、周德营河、学河、东西大河、大

街河、大庄河、旧州河、大寨河、渔村河、周官河、小街河、螺

蛳铺河 12 条主要入湖河道沿岸 200 米范围内（含压覆 200 米边

界的村庄）。

3.原划定的星云湖流域禁养区范围压覆的村庄。

（二）限养区

星云湖流域范围内除禁养区以外的区域为畜禽养殖限养区。

三、工作目标

（一）禁养区

1.散养户。涉及 5 个乡镇（街道），46 个行政村，295 个小

组，据初步调查统计共有散养户 4851 户，存栏畜禽 13.34 万头/

只。

2022 年 12 月 31 日前全部退出（散养家禽每户不超过 10只，

并严格实行圈养）。退出标准：实现村庄内“不见畜禽养殖（每

户可圈养家禽不超过 10 只），不见粪污排放”。2023 年 1 月 15

日前完成对未按期退出畜禽养殖的集中整治工作；2023 年 1 月

底前完成验收。

2.规模养殖户。涉及 4 个乡镇（街道），18 个行政村，25

个小组，据初步调查统计共有规模户 45 户，存栏畜禽 34.56 万

头/只。

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 4 -

2022 年 12 月 31 日前退出 50%以上。实现三个优先退出，即：

无粪污处理设施或不达标排放的优先退出；星云湖保护黄线（红

线）内优先退出；入湖河道周边 200 米内、水源点 400 米内优先

退出。2023 年 6 月 30 日前剩余部分全部退出。

2023年7月15日前完成对未按期退出畜禽养殖的集中整治；

2023 年 7 月底前完成验收。

（二）限养区

该区域畜禽养殖总量只减不增，原则上禁止新建畜禽养殖

场，现有畜禽养殖场（户）必须规范养殖，于 2022 年 10 月底前

完成现有畜禽养殖场（户）规范养殖工作，于 2022 年 12 月底前

对整改不达标畜禽养殖场（户）进行集中整治，于 2023 年 1 月

底前完成验收。

四、工作步骤

（一）宣传发动阶段（2022 年 8 月）。采取“进村入户，

以会代训”、广播电视网络宣传、发放宣传资料等形式，广泛宣

传星云湖保护治理、畜禽养殖退出、养殖污染防治的目的、意义、

政策和要求。坚持普法宣传与典型宣传相结合，着力提高群众的

环保意识，为集中整治工作创造良好的舆论氛围。

（二）调查摸底阶段（2022 年 8 月）。调查摸底工作由各

乡镇（街道）负责，组织摸清辖区内畜禽养殖情况，建立台账并

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 5 -

上报领导小组办公室。台账内容包括养殖场（户）名称、养殖地

址、联系方式、栏舍面积、养殖种类和存栏数量、现有设施等情

况。

（三）集中治理阶段。各乡镇（街道）根据规模户和散养户

退出时限要求，分批分期开展集中整治，禁养区完成所有畜禽养

殖退出工作任务；限养区完成规范化畜禽养殖整治工作，严禁粪

污外排，对不具备粪污收集处理条件的养殖户限期退出养殖。

（四）考核验收阶段。按照时间节点，各乡镇（街道）先组

织初验，再由领导小组办公室组织对各乡镇（街道）畜禽养殖禁

养、限养工作情况进行检查验收，验收情况将及时通报，并作为

各乡镇（街道）综合绩效考核评价依据。

（五）长效管控阶段。各乡镇（街道）要制定长效管控措施，

巩固集中整治成果，常态化开展宣传教育，组织日常监管巡查，

保持工作高压态势，做到及时发现问题，及时整改到位，避免群

众复养、超出限养数量和未规范化畜禽养殖等现象发生。领导小

组办公室定期组织两办督查室及职能部门对畜禽养殖禁养、限养

情况开展督导检查，督导情况全区范围内作通报。

五、组织保障

（一）加强组织领导

为加强组织领导，区委、区政府决定成立星云湖流域畜禽养

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 6 -

殖禁养限养工作领导小组，由区委书记、区长任组长，区委副书

记、各乡镇（街道）工作组组长及分管农业农村、生态环境的副

区长任副组长，成员由生态环境、自然资源、农业农村、林草、

住建、星云湖管理局等部门和沿湖各乡镇（街道）主要负责人组

成（具体名单附后）。领导小组下设办公室在区农业农村局，负

责处理日常事务。

各乡镇（街道）为本辖区范围内畜禽养殖禁养、限养工作的

责任主体和实施主体，及时成立相应工作机构，制定具体工作方

案，迅速组织开展工作。

区委、人大、政府、政协领导按联系乡镇（街道）职责负责

所联系乡镇（街道）的督导协调工作，驻村工作队、区挂钩帮扶

单位积极配合乡镇（街道）开展好禁养、限养工作，各乡镇（街

道）根据属地管理原则，安排乡镇（街道）、村（社区）、组干

部包保到户。

（二）明确职能职责

1.各乡镇（街道）：切实履行属地第一责任，认真组织开展

辖区范围内畜禽养殖的禁养、限养工作，并负责后期日常监督管

理。负责领导和督促辖区内村（社区）开展禁养、限养行动，监

督辖区内村（社区）禁止为在流域内养殖提供支持和条件。负责

对辖区内禁养、限养的初验工作。

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 7 -

2.区农业农村局：负责指导、督促各乡镇（街道）禁养、限

养工作，全面禁止对流域内新增、扩模、转让的养殖场核发动物

检疫合格证，停止对流域内新增、扩模、转让的养殖场执行补贴

政策。

3.市生态环境局江川分局：全面禁止对流域内新建、改建（养

殖规模缩减、污染物减少的改建除外）、扩建的规模以上养殖场

审批、备案环境影响评价文件。配合乡镇（街道）对流域内的养

殖场实施强制性关停工作，依法查处违法排污行为。

4.区星云湖管理局：负责指导、督促、参与各乡镇（街道）

禁养、限养工作。积极开展《云南省星云湖保护条例》宣传教育，

全面禁止受理星云湖流域内新增、扩模、转让的养殖场的前置审

批工作。

5.区自然资源局：组织对畜禽养殖场用地情况进行执法检

查，对违法占用永久基本农田 5 亩以上或一般耕地 10 亩以上的

畜禽养殖场违法用地行为进行立案查处；会同乡镇（街道）对流

域内的养殖场实施强制性关停工作。

6.区住房城乡建设局：组织相关部门对城镇规划区内违法搭

建的养殖场所进行整治、清拆，会同乡镇（街道）对流域内的养

殖场实施强制性关停工作。

7.区林草局：负责对畜禽养殖违法占用或使用林地行为进行

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 8 -

查处，禁止对流域内新增、扩模、转让的养殖场办理林地使用手

续。会同乡镇（街道）对径流区的养殖场实施强制性关停工作。

8.区财政局：负责做好禽畜养殖禁养、限养工作的经费保障

工作，负责兑付各项奖补资金。

9.市公安局江川分局：及时掌握社情民意，做好维稳工作，

负责对清理违法养殖场过程中出现的抗拒执法、阻挠执法的单位

或个人，依法进行处理，维护拆除现场秩序，及时介入妨碍执法

事件，防止暴力抗法。

10.区纪委监委、两办督查室：定期对禁养、限养工作推进

情况进行跟踪督查，对进度迟缓、工作不到位、整治不彻底等问

题及时进行提醒，对履职不到位等问题按照有关规定及时追究相

关责任人责任。

（三）强化宣传引导

各乡镇（街道）、各职能部门要充分运用各种宣传方式，认

真细致做好养殖场（户）思想工作，引导全社会树立“两山”理

念，形成生态文明建设和星云湖保护治理人人参与、共建共享的

社会风尚。

（四）按时报送信息

各乡镇（街道）应及时向领导小组办公室上报工作方案，每

月底上报工作进展情况，认真分析工作中存在的困难和问题，加

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 9 -

强和完善工作措施，确保工作实效。

（五）巩固整治成果

各乡镇（街道）、区直各有关部门要按照自身职责职能，强

化日常监管，加大执法检查，持续开展规范畜禽养殖专项整治行

动，防止星云湖流域管控区域违法养殖反弹；落实《关于对星云

湖流域畜禽养殖污染防治实行领导干部包户责任制的通知》文件

要求，抓好养殖污染治理工作，推行粪污资源化利用，实现畜禽

粪污全收集、全处理；将星云湖流域畜禽养殖管控工作纳入污染

防治攻坚战考核范畴，考核结果作为领导干部综合考核评价的重

要依据；区纪委监委根据各职能部门和乡镇（街道）工作开展情

况适时进行督查检查，对工作不力的严肃追责。

本方案自发布之日起施行。

附件：1.玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖禁养区调整划定

示意图

2.玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖禁养限养工作

领导小组

3.玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖禁养区涉及范

围村组名单

4.玉溪市江川区星云湖流域禁养区规模养殖场关闭

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 10 -

退出计划表（汇总表、分户表）

5.玉溪市江川区星云湖流域禁养区散养畜禽养殖关

闭退出计划表（汇总表）

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 11 -

附件 1

玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖禁养区

调整划定示意图

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 12 -

附件 2

玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖

禁养限养工作领导小组

为抓好星云湖保护治理，确保星云湖流域畜禽养殖禁养限养

工作顺利推进，经区委、区政府研究，决定成立玉溪市江川区星

云湖流域畜禽养殖禁养限养工作领导小组，领导小组组成人员名

单如下：

一、领导小组组成人员名单

组 长：普光照 区委书记

王 晋 区委副书记、区长

副组长：迟荣友 区委副书记、区委党校校长

郭 玉 区委常委、区纪委书记，区监委主任

杨 辉 区委常委、区委办公室主任

彭安富 区委常委、区政府常务副区长

李德坤 区委常委、区委统战部部长

魏 榕 区委常委、区委宣传部部长

陈 伟 区政府副区长

史 伟 区政府副区长

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 13 -

成 员：钟 镖 区政府办公室主任

李文斌 区委办公室常务副主任

金家红 区政府办公室副主任

李 敏 区委正科级督查专员

张陈俊达 区政府副科级督查专员

杨智然 区纪委副书记、监委副主任

习元波 区委政法委副书记

区委宣传部副部长、区政府新闻办主任、

区广电局局长

陈国华 市公安局江川分局副局长

侯小青 区司法局局长

李光耀 区财政局局长

杨国华 区自然资源局局长

张润斌 市生态环境局江川分局局长

龚彦龙 区住房城乡建设局党组书记

王志伟 区农业农村局局长

刘 勇 区水利局局长

周留明 区林业和草原局局长

张新荣 区信访局局长

侯国芬 区政务服务管理局局长

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 14 -

张江明 区星云湖管理局局长

周宏斌 星云街道党工委书记

鲁 熊 宁海街道党工委书记

李江润 江城镇党委书记

龚 钲 前卫镇党委书记

陈宝林 雄关乡党委书记

宋 磊 安化乡党委书记

领导小组负责星云湖流域畜禽禁养限养工作的统一领导，统

筹协调解决补助资金，研究拟定养殖退出政策措施和具体办法，

研究解决工作中遇到的重点难点问题，指导督导检查各乡镇（街

道）、部门落实各阶段工作。

领导小组下设办公室在区农业农村局，由王志伟兼任办公室

主任，张润斌、邓树芬任办公室副主任，办公室成员根据工作需

要从区农业农村局、市生态环境局江川分局抽调。办公室负责贯

彻落实领导小组决定事项；梳理整改问题清单，起草整治方案，

梳理汇总工作落实情况报告；跟踪调度领导小组议定事项和整改

情况报告；及时向领导小组提出工作意见和建议；完成领导小组

交办的其它工作。

二、乡镇（街道）工作组

为保障工作顺利推进，设立乡镇（街道）工作组，组长由联

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 15 -

系乡镇（街道）的一名区委常委担任，副组长由各乡镇（街道）

党委政府主要领导担任，成员为各乡镇（街道）分管领导及农业

农村综合服务中心、环境规划中心相关负责人。

（一）星云街道工作组

组 长：魏 榕

副组长：周宏斌、李 瑶

成 员：街道分管领导、农业农村综合服务中心、环境规划

中心主任，各村（社区）书记、主任

（二）宁海街道工作组

组 长：彭安富

副组长：鲁 熊、王 亮

成 员：街道分管领导、农业农村综合服务中心主任、环境

规划中心主任，各村（社区）书记、主任

（三）江城镇工作组

组 长：迟荣友

副组长：李江润、李春伟

成 员：乡镇分管领导、农业农村综合服务中心、环境规划

中心主任，各村（社区）书记、主任

（四）前卫镇工作组

组 长：郭 玉

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 16 -

副组长：龚 钲、施永芬

成 员：乡镇分管领导、农业农村综合服务中心、环境规划

中心主任，各村（社区）书记、主任

（五）雄关乡工作组

组 长：杨 辉

副组长：陈宝林、杨 东

成 员：乡镇分管领导、农业农村综合服务中心、环境规划

中心主任，各村（社区）书记、主任

（六）安化乡工作组

组 长：李德坤

副组长：宋 磊、花云芬

成 员：乡镇分管领导、农业农村综合服务中心、环境规划

中心主任，各村（社区）书记、主任

主要工作职责：按照区委、区政府的部署要求，负责完成各

乡镇（街道）的畜禽养殖禁养、限养和规范养殖工作，确保各乡

镇（街道）的禁养、限养和规范养殖工作圆满完成。

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 17 -

附件 3

玉溪市江川区星云湖流域畜禽养殖禁养区

涉及范围村组名单
乡镇

（街

道）

村、居委会名称 村（居）民小组名称

星云

浪广社区居民委员会 城关、德馨苑、龙旺湖城、古滇国城、玉江华庭、凤凰天玺居民小组

星云社区居民委员会 玉泉花园、聚龙小区、星云铭城、星云湖畔居民小组

上营社区居民委员会
上营第一、上营第二、上营第三、上营第四、上营第五、上营第六、上

营第七、上营第八居民小组

下营社区居民委员会
下营第一、下营第二、下营第三、下营第四、下营第五、下营第六、下

营第七、下营第八、下营第九、下营第十居民小组

三街社区居民委员会

上下王家营、三街第一、三街第二、三街第三、汪家营、魏官第一、魏

官第二、魏官第三、魏官第四、高埂第一、高埂第二、高埂第三居民小

组

早街社区居民委员会

五甲第一、五甲第二、仁和村、三皇寺第一、三皇寺第二、三皇寺第三、

四甲第一、四甲第二、早街、徐家营、三义庙第一、三义庙第二居民小

组

上头营社区居民委员

会

白龙潭、香老村、谢家营第一、谢家营第二、上头营第一、上头营第二、

上头营第三、上头营第四、王家庄、新农村、新窑村、震移村、李湖塘、

饮泉村居民小组

河咀社区居民委员会
六家咀第一、六家咀第二、老河咀第一、老河咀第二、老河咀第三、老

河咀第四居民小组

土官田村民委员会 小石洞村民小组

宁海 宁海社区居民委员会 宁海民居第一、宁海民居第二、云福山居、紫明苑居民小组

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 18 -

大街社区居民委员会
大街第一、大街第二、大街第三、大街第四、大街第五、大街第六、大

街第七、大街第八、大街第九、大街第十、大街第十一居民小组

大庄社区居民委员会 小河边、金家庄、小庄、大庄、小大庄、下大河、上大河居民小组

朱家庄社区居民委员

会

戚官第一、戚官第二、戚官第三、朱家庄第一、朱家庄第二、朱家庄第

三、沈家桥、大龙潭、小龙潭、廖家营、白衣寨居民小组

伏家营社区居民委员

会

旧州第一、旧州第二、旧州第三、旧州第四、旧州第五、大寨、伏家营、

捧寨居民小组

海浒社区居民委员会 古城庄、小营盘、上海浒、下海浒第一、下海浒第二、马料庄居民小组

宁海

大营社区居民委员会 摆寨、郭家营、大营、黄家庄、毕家庄、小房子、竹城、龙泉庄

小白坡村民委员会 水箐沟村民小组

石岩哨村民委员会 大凹、石岩哨第一、石岩哨第二、红坡村民小组

螺蛳铺村民委员会 新象村、北半营、狮子营、小营、大营第一、大营第二村民小组

兰田村民委员会 赵家湾、大麦地第一、大麦地第二、兰田村民小组

江城

江城社区居民委员会
江城社区第一、江城社区第二、江城社区第三、江城社区第四、江城社

区第五、江城社区第六、清湖村居民小组

左卫村民委员会
小营第一、小营第二、左卫第一、左卫第二、左卫第三、宝塔营第一、

宝塔营第一村民小组

大地村民委员会 大地、教场坝、张家湾村民小组

黄营村民委员会 张旗村、西街、下寺街、东街、上寺街村民小组

白家营村民委员会 段家村、白家营、万家营、蔡家庄、烂泥箐村民小组（小中坡已排除）

云岩村民委员会
西山村第一、西山村第二、西山村第三、太子寺、江边村第一、江边村

第二、桃溪村、云岩寺第一、云岩寺第二、云岩寺第三村民小组

温泉村民委员会 庄科、早街第一、早街第二、海溪、徐家头村民小组

侯家沟村民委员会
大龙潭、长里冲、陈家头、张家头、周德营、上中渔村、中中渔村、下

中渔村、大渔村、侯家沟、陈家村、星云村、李家湾村民小组

龙街村民委员会
内桃园第一、内桃园第二、外桃园第一、外桃园第二、龙街第一、龙街

第二、土主庙第一、土主庙第二村民小组

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 19 -

西河村民委员会
海埂第一、海埂第二、大营盘、湾河、上直河、下直河、上西河、中西

河、下西河村民小组

海门村民委员会 海门桥第一、海门桥第二、海门桥第三村民小组

尹旗村民委员会 尹旗、卯正府、张官营、李家营村民小组

翠峰村民委员会 小石关一村、小石关二村、招益村村民小组

祁家营村民委员会 祁家营、火烧凹、贾家湾村民小组

前卫

前卫社区居民委员会
前卫第一、前卫第二、前卫第三、前卫第四、前卫第五、大树村居民小

组

杨家咀村民委员会 三家村、下大石咀、上大石咀、杨家咀第一、杨家咀第二村民小组

业家山村民委员会 云峰村、业家山、八亩心、过街村、上邑村村民小组

渔村村民委员会
双桥营第一、双桥营第二、双桥营第三、渔村第一、渔村第二、渔村第

三、渔村第四、渔村第五、渔村第六、渔村第七、渔村第八村民小组

庄子村民委员会 小冲、桃溪、慈云村、上庄子、下庄子、周家营、张伍营村民小组

石河村民委员会 小石河、大石河、三石河、水月村、杨家河村民小组

后卫村民委员会 小后卫、李忠村、新河咀村民小组

周官村民委员会
周官第一、周官第二、周官第三、周官第四、周官第五、大后卫第一、

大后卫第二、小营、王官村民小组

赵官村民委员会 赵官、毛家营、龙泉庄村民小组

小街村民委员会
邢家营、小街、上高桥、下高桥、甲下营、上大河咀、下大河咀、张家

边村民小组

雄关
上营村民委员会 上营、陈居头、雷居头村民小组

下营村民委员会 杨柳坝村民小组

附件 4

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 20 -

玉溪市江川区星云湖流域禁养区规模养殖场关
闭退出计划表（汇总表）

单位:户、头、只

序

号
镇、街道 户数 畜种 存栏 退出时限 区级责任领导 乡镇、街道责任人

1
星云

1 生猪 200 2023 年 6月底 魏榕 周宏斌、李瑶

3 家禽 70000 2023 年 6月底 魏榕 周宏斌、李瑶

1 羊 300 2023 年 6月底 魏榕 周宏斌、李瑶

小计 5 70500 2023 年 6月底

2
宁海

3 生猪 2140 2023 年 6月底 彭安富 鲁熊、王亮

1 家禽 14300 2023 年 6月底 彭安富 鲁熊、王亮

1 羊 207 2023 年 6月底 彭安富 鲁熊、王亮

小计 5 16647 2023 年 6月底

3
江城

10 生猪 2752 2023 年 6月底 迟荣友 李江润、李春伟

15 家禽 204300 2023 年 6月底 迟荣友 李江润、李春伟

小计 25 207052 2023 年 6月底

4
前卫

4 生猪 2123 2023 年 6月底 郭玉 龚钲、施永芬

5 家禽 49000 2023 年 6月底 郭玉 龚钲、施永芬

1 羊 276 2023 年 6月底 郭玉 龚钲、施永芬

小计 10 51399 2023 年 6月底

分品种合计

18 生猪 7215 2023 年 6月底

24 家禽 337600 2023 年 6月底

3 羊 783 2023 年 6月底

总计 45 345598 2023 年 6月底

玉溪市江川区星云湖流域禁养区规模养殖场关
闭退出计划表（分户表）

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 21 -

单位:户、头、只

序号
图斑

编号
乡镇 村 小组 养殖场名称 法人 联系电话

养殖

种类
存栏 退出时限

1 124

宁海

伏家营 旧州
玉溪市江川区田

园牧场养殖场

汪兴

艳
18787728330 生猪 490

2023年 6月

底

2 144 石岩哨
小营

头

江川区元生养猪

场

丁世

刚
15096752668 生猪 860

2023年 6月

底

3 123 朱家庄
白衣

寨

玉溪正欣农牧有

限公司
刘芳 13887707916 生猪 790

2023年 6月

底

4 126 伏家营 大寨
江川区龙泉蛋鸡

养殖场

顾建

峰
13887732004 蛋鸡 14300

2023年 6月

底

5 143 石岩哨
小营

头
杨思贵

杨思

贵
13211962248 羊 207

2023年 6月

底

6 100

星云

三街 四组 江川元平养鸡场
张元

平
17787065070 蛋鸡 5000

2023年 6月

底

7 101 三街 四组
江川开心蛋鸡养

殖场

刘洪

生
13908899811 蛋鸡 25000

2023年 6月

底

8 113 上头营
新窑

村

玉溪江川区酉明

养殖场

刘亚

彬
13987728518 蛋鸡 40000

2023年 6月

底

9 116 上头营 13组 普见华养殖场
普见

华
15987093783 羊 300

2023年 6月

底

10 117 上头营 13组 李兵平
李兵

平
15987080816 生猪 200

2023年 6月

底

11 76

前卫

庄子
张伍

营
永成家庭农场

李永

文
13987736339 生猪 368

2023年 6月

底

12 73 后卫 牌坊 留源养殖场
邓仕

留
13988498296 生猪 916

2023年 6月

底

13 61 业家山
云峰

村

江川区源峰养殖

场

龚金

柱
13170659309 生猪 547

2023年 6月

底

14 80 庄子 小冲
江川海川牧业有

限公司

邓春

波
13094301356 生猪 292

2023年 6月

底

15 74 庄子
张伍

营
陈云羊场 陈云 13759050522 羊 276

2023年 6月

底

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 22 -

16 92 赵官 龙泉 龙泉蛋鸡养殖场
顾建

峰
13887732004 蛋鸡 33000

2023年 6月

底

17 93 赵官 龙泉 何树伟
何树

伟
13987748340 蛋鸡 0

2023年 6月

底

18 94 赵官
毛家

营
张来贵

张来

贵
13094307843 蛋鸭 5000

2023年 6月

底

19 96 周官 三组 普海林
普海

林
18214166102 蛋鸭 9000

2023年 6月

底

20 75 庄子
张伍

营
周绍生养鸡场

周绍

生
15187756133

脱温

鸡
2000

2023年 6月

底

21 43

江城

白家营
白家

营
徐江龙

徐江

龙
13987751774 猪 256

2023年 6月

底

22 26 翠峰
小石

关

江川区佩奇养殖

场

刘少

华
13902955347 猪 320

2023年 6月

底

23 7 翠峰
小石

关

江川区峰源养殖

场

罗剑

鹏
15108778806 猪 424

2023年 6月

底

24 51 黄营
上寺

街

江川区丽珍养殖

场

刘丽

珍
15187784889 猪 430

2023年 6月

底

25 33 龙街
内桃

园
李彦江养殖场

李彦

江
13988466864 猪 362

2023年 6月

底

26 30 左卫 七组
江川区顺芬养殖

场

秦顺

芬
13887747229 猪 560

2023年 6月

底

27 32 左卫
上宝

塔

江城上宝塔吉华

养猪场
吉华 13987747828 生猪 160

2023年 6月

底

28 34 龙街
内桃

园

江川区吉安养殖

场

赵吉

安
13987751798 生猪 90

2023年 6月

底

29 52 黄营
上寺

街

江川区江城镇严

斌养殖场

赵吉

顺
13987787298 生猪 80

2023年 6月

底

30 53 黄营
上寺

街

江川区顺健养殖

场

王绍

波
13988420693 生猪 70

2023年 6月

底

31 44 白家营
万家

营
万长清

万长

清
13987794076 蛋鸡 5900

2023年 6月

底

32 49 黄营
上寺

街

江川区顺康养殖

场

陆志

平
13987769840 蛋鸡 46000

2023年 6月

底

33 50 黄营
上寺

街

江川区顺生养殖

场

李六

生
13887717948 蛋鸡 24000

2023年 6月

底

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 23 -

34 37 黄营
上寺

街

江川区顺发养殖

场
王朝 15208778857 蛋鸡 18000

2023年 6月

底

35 22 尹旗
张官

营
李龙飞

李龙

飞
17787709534 蛋鸡 17000

2023年 6月

底

36 15 尹旗
张官

营
安继财

安继

财
13887735708 蛋鸡 12000

2023年 6月

底

37 18 尹旗
张官

营
杨成宝

杨成

宝
18787793433 蛋鸡 20000

2023年 6月

底

38 16 尹旗
张官

营
靳丕峰

靳丕

峰
15912383186 蛋鸡 5500

2023年 6月

底

39 55 侯家沟 头咀
江川区润平养鸡

场

张润

平
13987705688 蛋鸡 25000

2023年 6月

底

40 17 尹旗
张官

营

江城镇张官营李

俊养鸡场
李俊 15108744223 蛋鸡 5000

2023年 6月

底

41 23 尹旗
张官

营

江城镇张官营村

靳丕顺养鸡场

靳丕

顺
13759099808 蛋鸡 4900

2023年 6月

底

42 25 翠峰
小石

关

江城小石关宝寿

养殖场

李宝

寿
13759061935 肉鸭 3000

2023年 6月

底

43 29
江城社

区
东山

江城镇东山飞飞

养殖场
杨洪 13887743986 蛋鸡 0

2023年 6月

底

44 35 龙街 龙街
江川区龙街李双

华养鸡场

李双

华
13987711853 蛋鸡 5000

2023年 6月

底

45 36 龙街 龙街
江川区龙街杨俊

养鸡场
杨俊 13187718126 蛋鸡 13000

2023年 6月

底

合计 345598

附件 5

玉溪市江川区人民政府行政规范性文件

X
玉溪市江川区人民政府发布

- 24 -

玉溪市江川区星云湖流域禁养区散养畜禽养殖
关闭退出计划表（汇总表）

单位：户、头、只

序
号

乡
镇

合计 生猪 家禽 牛 羊 大牲畜 其他 退
出
时
限

区
级
联
系
领
导

乡
镇
责
任
领
导

户数 数量 户
数

数
量

户
数 数量 户

数
数
量

户
数

数
量

户
数

数
量

户
数

数
量

1 宁
海

138
5

2542
5 507 534

4 827 1880
4 25 323 20 902 4 5 2 47

202
2
年
12
月
底

彭
安
富

鲁
熊、
王
亮

2 星
云 654 2448

8 159 268
2 474 2145

1 9 64 7 275 5 16

202
2
年
12
月
底

魏
榕

周
宏
斌、
李
瑶

3 江
城

195
5

5901
9 721 993

6 965 4546
7 85 670 15

1
265
8

2
3 79 1

0 209

202
2
年
12
月
底

迟
荣
友

李
江
润、
李
春
伟

4 前
卫 804 2138

5 440 597
0 346 1246

0 11 127 5 16 2 281
2

202
2
年
12
月
底

郭
玉

龚
钲、
施
永
芬

5 雄
关 53 3116 20 130 20 1999 3 101 10 886

202
2
年
12
月
底

杨
辉

陈
宝
林、
杨
东

合计 485
1

1334
33

184
7

240
62

263
2

1001
81

13
3

128
5

19
3

473
7

3
2

10
0

1
4

306
8

202
2
年
12
月
底